
obsah čísla 3/2024 Al

2

územím hned čtrnácti států USA

i

25

Krizem krážem Amerikou
Appalačská stezka měří tři a půl tisíce kilometrů a prochází

se

n* 0 ‘,

sh
in

e

da
ni

I

S
te

Q

■ 6 : %

F. .soit

4

w V
1 t

1,

s 
% 

the

4,

8 1
%

1 S ; s A V

th
e 4

sa
 . 4 w
r

t X,

2 4 ts

e
 

1
.
 

. 3, eras

*s471 
.

f.‘
8e
4
0
: 

4 (*. : . *

st
ra

na

oi
t.

PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Císařův pramen
Zámek Schönbrunn platí za jednu z největ
ších atrakcí Vídně, přestože letním sídlem 
císaře není už víc než sto let

Skrytá zákoutí přírody
Do pátého ročníku soutěže Close-up Photo-

Se
is

ia
ss

2

34

“**
* 

ES
R

st
 

as
dn

en
nn

n

grapher of the Year přihlásili autoři bezmála
dvanáct tisíc snímků

Ačkoliv se dnes Západní Bengálsko řadí mezi
chudší indické státy, do roku 1911 zůstávalo
srdcem i pokladnicí celé země

Amerika stokrát jinak
Tři a půl tisíce kilometrů dlouhá pěší trasa 
protínající severovýchod USA patří k nejvy
hledávanějším na planetě

Mezi bengálskými tygry

3/2024
100+1 zahraniční zajímavost

Ja
n

2

Ve službě Bohu
Templáři měli být spojením lítých bojovníků 
a vzdělaných mnichů. Mnozí z nich však ani. . 
neuměli latinsky

52

60



VĚDA A TECHNIKA

Mizející ostrovy 10
Historické mapy zahrnují řadu pevnin,
které ve skutečnosti nikdy neexistova
ly nebo pravidelně mizí pod hladinou

Máte rádi faldy?
Nový trend hlásá bezpodmínečnou 
lásku k vlastnímu tělu, ať už je jakéko
liv - třeba i morbidně obézní

16

Proč hubnout?

Léčba v jiné realitě
Psychologové zkoumají, jak léčit 
narušené duševní zdraví s využitím 
psychedelik a virtuální reality

20

Svět v kontejnerech 28
Dvacetistopé kontejnery se vyrábějí ze
speciální odolné oceli a pojmou prak
ticky všechno zboží světového trhu

Obezita je zdraví škodlivá bez ohledu 
na to, co říkají „odborníci“ na sociál
ních sítích

-2
—

HISTORIE A SPOLEČNOST

Pokrok díky ženám
Průmyslovou revoluci si spojujeme

18 Jako vejce vejci 46
Na největší srazy dvojníků jezdí i přes

s továrnami plnými dělníků. Bez dřiny 
žen by se však žádný pokrok nekonal

tisíc nadšenců. Skutečně uvěřitelných 
imitátorů bývá ovšem výrazně méně

Jazyk mnichů 40
Dalo by se očekávat, že templáři a joha-

Tyrani na kolejích
Pro diktátory a tyrany znamená

48

nité spolu mluvili latinsky. Prekvapivé 
však latinu ovládal jen málokterý z nich 

usednutí do letadla přílišný risk. Pro-
to raději cestují v obrněných vlacích

Dvacetistopé kontejnery se staly uni
verzálni schránkou pro prepravu zboží

ETh

The. 1

09 
aul

ro

a průmysl se jim musel přizpůsobit

0

tis
 H

)

Sluha pánem

1

f 
a


